

令和２年度 第８回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和２年１０月１６日（金） １４：３０～１５：０５

場 所 特別会議室

出席者 別紙のとおり

議 題

１．国立大学法人福岡教育大学諸規程の制定及び一部改正について （議題１の別紙）

（１）福岡教育大学教育学部の新たな教育研究組織等検討委員会規程（制定）

（２）国立大学法人福岡教育大学大学院教育学研究科担当教員選考基準に関する規程（一部改正）

○理事・副学長（企画・教育研究・附属学校・教育組織・カリキュラム担当）より，国立大学法人福岡教育大学諸規程の制定及び一部改正について，資料に基づき説明があった。

○審議の結果，了承し，役員会へ付議することとした。

２．令和２年度自己点検・評価について （議題２の別紙）

○学長より，令和２年度自己点検・評価について，資料に基づき説明があった。

○審議の結果，了承し，役員会へ付議することとした。

報告事項

１．令和２年度大学教員活動評価結果について （報告事項１の資料）

①概要について

○副学長（大学改革・学事総括・評価担当）より，概要について，資料に基づき報告があった。

②令和２年度学長表彰者及び若手教員を中心とした研究活動の支援の決定について

○学長より，令和２年度学長表彰者及び若手教員を中心とした研究活動の支援の決定について，資料に基づき報告があった。

○説明資料等

議題 1 の別紙 (1)	福岡教育大学教育学部の新たな教育研究組織等検討委員会規程
議題 1 の資料	9 年間を見通した新時代の義務教育の在り方に対応した教育研究組織の再編等について
議題 1 の別紙 (2)	国立大学法人福岡教育大学大学院教育学研究科担当教員選考基準に関する規程 新旧対照表
議題 2 の別紙	令和 2 年度自己点検・評価 自己評価書 (案)
議題 2 の資料	国立大学法人福岡教育大学における内部質保証体制に関する規程
報告事項 1 の資料①	令和 2 年度大学教員活動評価 結果について
報告事項 1 の資料②	令和 2 年度大学教員活動評価 評価結果